
VERGADERING VAN DE OCMW-RAAD VAN 08.06.2020

Deze vergadering vindt plaats via e-mail.  Wegens uitzonderlijke omstandigheden werd de OCMW-
raad van 26 mei 2020 uitgesteld.  Het vast bureau besliste in vergadering van 29 mei 2020 om een 
vergadering via e-mail te laten doorgaan voor de behandeling van dringende agendapunten.

Volgende procedure wordt gevolgd :

o 08 juni 2020 om 08u00 opening van de gemeenteraad en de OCMW-raad door de 
voorzitter

o Tussen 08u00 en 19u30 :  kunnen de gemeente- en OCMW-raadsleden alle vragen, 
bemerkingen, in verband met de agendapunten mailen naar de algemeen 
directeur en de voorzitter van de gemeenteraad en OCMW-raad (met duidelijke 
vermelding over welk agendapunt het gaat van gemeente- of OCMW-raad). Het 
gemeente- en OCMW-raadslid zet de collega’s gemeente- en OCMW-raadsleden in 
copie. De algemeen directeur zendt veiligheidshalve de ingediende mails nogmaals 
door aan al de gemeente- en OCMW-raadsleden. 

o Tussen 19u30 en 20u30 : verzending van de antwoorden door de schepenen en 
raadsleden op de tussenkomsten. 

o Tussen 20u30 en 21u00 laatste replieken van de gemeente- en OCMW-raadsleden 
mailen naar de algemeen directeur en de voorzitter. Het gemeente- en OCMW-
raadslid zet de collega’s gemeente- en OCMW-raadsleden in copie. De algemeen 
directeur zendt veiligheidshalve onmiddellijk en vóór de stemming de ingediende 
mails nogmaals door aan al de gemeente- en OCMW-raadsleden.

o Tussen 21u00 en 21u30 stemming in 1 mail van alle agendapunten van de 
gemeente- en OCMW-raad, mail te verzenden naar de algemeen directeur en de 
voorzitter

o Uitslag van de stemming wordt van zodra deze verwerkt is, medegedeeld aan de 
gemeente- en OCMW-raadsleden door de algemeen directeur of de voorzitter.

o Sluiting van de gemeente- en OCMW-raad door de voorzitter.

Mededeling door de voorzitter per mail op 08/06 om 19u35 :

Gelet op de amendementen zal er vervolgens in twee fases gestemd worden. Eerst de 
amendementen en vervolgens de punten zoals geagendeerd (tenzij ze door de amendementen 
niet meer moeten gestemd worden). 

 

Deelnemende OCMW-raadsleden : 
Beeckmans S. - voorzitter, schepen.
Timmermans E., - burgemeester;
Cochez G. - schepen;
Seghers R. – schepen – voorzitter bijzonder comité sociale dienst;
De Roubaix A., Van Cutsem P., Decrick L., Vanbellinghen P.,  Roobaert G., De Cuyper 
K., De Cort S., Claeys G., Raemdonck R., Dedobbeleer G., Geerts S. 
gemeenteraadsleden;
en L. Deneyer, algemeen directeur

Mevr. Saskia Beeckmans, voorzitter, opent de vergadering per mail op ma. 08 juni 2020 om 08u00.



 

1. BIJZONDERE ALGEMENE VERGADERING VAN HAVILAND INTERCOMMUNALE  - agenda / 
mandatering vertegenwoordiger - goedkeuring  

Overwegend dat het OCMW aangesloten is bij Haviland Intercommunale die werd opgericht op 24 
maart 1965 bij oprichtingsakte verschenen in de Bijlage tot het Belgisch Staatsblad van 16 april 1965 
onder het nummer 8226;

Overwegend dat het OCMW aangesloten is bij Haviland Intercommunale die werd opgericht op 24 
maart 1965 bij oprichtingsakte verschenen in de Bijlage tot het Belgisch Staatsblad van 16 april 1965 
onder het nummer 8226 EN verlengd werd op 23 oktober 2019, verschenen in de Bijlage tot het 
Belgisch Staatsblad van 21 november 2019 onder het nummer 19151652;

Overwegende dat Haviland Intercommunale als intergemeentelijk samenwerkingsverband voor de 
ruimtelijke ordening en de economisch sociale expansie van het arrondissement Halle-Vilvoorde, een 
dienstverlenende vereniging is die wordt beheerst door het Decreet Lokaal Bestuur.

Gelet op artikel 432 van het Decreet Lokaal Bestuur dat de organisatie regelt van de algemene 
vergadering van de dienstverlenende vereniging;

Gelet op artikel 432 van het Decreet Lokaal Bestuur dat bepaalt dat de vaststelling van het mandaat 
van de vertegenwoordiger dient herhaald te worden voor elke vergadering;

Gelet op de artikelen 77 en 78 van het Decreet Lokaal Bestuur dat de bevoegdheden van de OCMW-
raad bepaalt;

Gelet op de OCMW-raadsbeslissing dd. 27/02/2019 houdende aanstelling van Rudi Seghers als 
effectieve vertegenwoordiger vanuit het OCMW op de algemene vergaderingen van Haviland 
Intercommunale en Sander Geerts als zijn plaatsvervanger ;

Gelet op de oproepingsbrief van 6 mei 2020 tot de gewone algemene vergadering van Haviland 
Intercommunale van 17 juni 2020 met volgende agendapunten:

1. notulen van de bijzondere algemene vergadering van 23.10.2019: goedkeuring
(een exemplaar van deze notulen werd per brief op 15 november 2019 aan de deelnemers 
bezorgd.);

2. notulen van de buitengewone algemene vergadering van 18 december 2019: goedkeuring
(een exemplaar van deze notulen werd per brief op 6 januari 2020 aan de deelnemers 
bezorgd.);

3. verslag der activiteiten van het afgelopen boekjaar 2019;
4. jaarrekening 2019 met balans, resultatenrekening, sociale balans per 31.12.2019, het 

voorstel van bestemming van het resultaat en toelichting: goedkeuring (art. 41);
5. verslag van de raad van bestuur: goedkeuring (art. 41)
6. verslag van de commissaris over het 54ste maatschappelijke dienstjaar: goedkeuring (art. 41);
7. bestuur: kwijting aan bestuurders,

                                   commissaris (art. 34);
8. vaststelling resultaatsbestemming (art. 41);
9. vervanging bestuurder met raadgevende stem;
10. Varia.



BESLUIT : met 15 ja-stemmen (Timmermans E., De Roubaix A., Cochez G., Van Cutsem P., Decrick L., 
Seghers R., Vanbellinghen P., Roobaert G, De cuyper K., De Cort S., Claeys G., Raemdonck R., 
Dedobbeleer G., Geerts S., Beeckmans S):

Artikel 1
De agendapunten van de gewone algemene vergadering van Haviland Intercommunale 
dd. 17 juni 2020 worden goedgekeurd.

Artikel 2
De vertegenwoordiger van het OCMW is gemandateerd om de agendapunten op de gewone 
algemene vergadering van Haviland Intercommunale dd. 17 juni 2020 goed te keuren.

Artikel 3
Het vast bureau wordt gelast met de uitvoering van dit besluit.

Tussenkomst Kristof De Cuyper namens de DVP-fractie : 
DVP wenst ieder van u in deze bijzondere tijden een goede gezondheid. Draag zorg voor jezelf en voor 
elkaar. De DVP-fractie kijkt uit naar de volgende gemeenteraadszitting via videoconferencing of op de 
klassieke wijze (openbare zitting) indien de coronacrisis voldoende afgewend is. 

Mevr. Saskia Beeckmans, voorzitter, sluit de vergadering per mail op ma. 08 juni 2020 om 22u07.

Namens de raad : 

Algemeen directeur De voorzitter

L. Deneyer S. Beeckmans


		leen.deneyer@pepingen.be
	2020-07-10T08:21:32+0000
	Belgium
	Marleen Deneyer (Signature)
	Ik keur dit document goed


		saskia.beeckmans@pepingen.be
	2020-07-13T13:30:01+0000
	Belgium
	Saskia Beeckmans (Signature)
	Ik keur dit document goed




